ПРОТОКОЛ

проведения окружного этапа

Всероссийского хорового фестиваля в 2022 году

Приволжского федерального округа

г. Нижний Новгород                                                                      «30» июня 2022 г.

Присутствовали:

Председатель жюри – Стольников Иван Михайлович, Лауреат премии Нижнего

Новгорода, председатель Нижегородского отделения Всероссийского хорового

общества, доцент кафедры хорового дирижирования Нижегородской

государственной консерватории им. М.И. Глинки, главный дирижер

муниципального камерного хора «Нижний Новгород».

Члены жюри:

Сикальская Дарья Сергеевна –  Старший преподаватель «Нижегородской

государственной консерватории им. М.И. Глинки, Лауреат Всероссийских и

международных конкурсов

Малькова Лилия Павловна – Председатель предметно-цикловой комиссии

музыкально-теоретических дисциплин Нижегородского областного колледжа

культуры, Лауреат Всероссийских и международных конкурсов.

Колесов Михаил Георгиевич – Председатель предметно-цикловой комиссии

сольного и хорового народного пения Нижегородского музыкального училища

им. М.А. Балакирева, Лауреат Всероссийских и международных конкурсов.

Слушали очно 9 июня 2022 года:

Категория «Л1» - детские любительские народные хоры (возраст участников

от 9 до 17 лет, количество – от 12 до 50 человек):

Пермский край

Образцовый детский коллектив фольклорный ансамбль «Воскресение»

Руководитель: Кулёва Ирина Рафаиловна

Категория «Л2» - взрослые любительские народные хоры (возраст участников

от 17 лет, количество – от 12 до 50 человек):

Чувашская Республика

Народный хор МАУ «Алатырский городской Дворец культуры»

Руководитель: Сергеева Наталья Геннадьевна

Нижегородская область

Творческое объединение «Ветлугаи»

Руководитель: Хазова Наталья Владимировна

Чувашская республика

Народный хор русской песни районного Дома культуры и туризма МАУК

«Централизованная клубная система» Мариинско-Посадского района

Руководитель: Сандалова Надежда Константиновна

Чувашская Республика

Народный фольклорный ансамбль «Трак ен»

Руководитель: Никонорова Антонина Николаевна

Категория «П1» - детские профессиональные и учебные народные хоры (возраст

участников от 9 до 17 лет, количество – от 12 до 50 человек):

Пензенская область

Детский фольклорный ансамбль «Верея»

Руководитель: Угарова Анастасия Владимировна

Нижегородская область

Образцовый ансамбль народной песни «Веснянка»

Руководитель: Васильева Татьяна Генриховна

Республика Марий Эл

Вокальная группа Детского образцового ансамбля песни и танца «Узоры»

Руководитель: Речкина Ангелина Сионьевна

Категория «П2» - взрослые профессиональные и учебные народные хоры

(возраст участников от 17 лет, количество – от 12 до 50 человек):

Пензенская область

Народный хор «Пензенского музыкального колледжа им. А.А.

Архангельского»

Руководитель: Кондратьева Татьяна Геннадьевна

Нижегородская область

Хор народной песни «Вереница»

Руководитель: Малькова Лилия Павловна

Республика Мордовия

Фольклорный ансамбль «Келу» им. Г.И. Сураева-Королёва

Руководитель: Макейкина Ирина Васильевна

Пермский край

Муниципальный ансамбль народной музыки и танца «Ярмарка»

Руководитель: Кузьминов Виктор Владимирович

Слушали заочно:

Категория «Л1» - детские любительские народные хоры (возраст участников

от 9 до 17 лет, количество – от 12 до 50 человек):

Чувашская Республика

Хор «Туслāх»

Руководитель: Данилова Елена Геннадьевна

Чувашская Республика

Детский хор МАОУ «СОШ №11 имени Героя Советского Союза Ивана

Андреевича Кабалина»

Руководитель: Кузьмина Альбина Дмитриевна

Категория «Л2» - взрослые любительские народные хоры (возраст участников

от 17 лет, количество – от 12 до 50 человек):

Республика Башкортостан

Народный хор русской песни г. Белорецк

Руководитель. Хафизова Анна Петровна

Самарская область

Народный Хор Русской песни «Калинушка»

Руководитель: Свирипова Дарья Владимировна

Пермский край

Народный ансамбль песни и танца «Узоры Прикамья»

Руководитель: Перевозчикова Людмила Леонидовна

Кировская область

Хоровой коллектив НПТК «Слобожаночка»

Руководитель: Мостовая Наталья Александровна

Ульяновская область

Губернаторский народный коллектив фольклорный ансамбль «ЛАДАНКА»

Руководитель: Аринина Наталья Павловна

Категория «П1» - детские профессиональные и учебные народные хоры (возраст

участников от 9 до 17 лет, количество – от 12 до 50 человек):

Чувашская Республика

Фольклорный ансамбль «Реченька»

Руководитель: Моряшова Алена Робертовна

Самарская область

«Образцовый художественный коллектив» Ансамбль русской песни

«Красны девицы»

Руководитель: Бахтиярова Эльмира Фяритовна

Кировская область

Детский фольклорный ансамбль «Гостинец»

Руководитель: Урванцева Наталия Анатольевна

Саратовская область

Детский фольклорный ансамбль «Ладушки-Потешки»

Руководитель: Пиганова Алевтина Владимировна

Кировская область

Образцовый самодеятельный коллектив фольклорный ансамбль

«Сударушка»

Руководитель: Казакова Ольга Васильевна

Категория «П2» - взрослые профессиональные и учебные народные хоры

(возраст участников от 17 лет, количество – от 12 до 50 человек):

Чувашская Республика

Ансамбль «Юрай чечекӗ»

Руководитель: Козлова Зинаида Алексеевна

Самарская область

Молодежный хоровой коллектив - «Цветолетие»

Руководитель: Гусева Елена Михайловна

Саратовская область

Фольклорный ансамбль «Балаган»

Руководитель: Куриленко Александр Васильевич

Республика Башкортостан

Башкирский народный хор ГБПОУ РБ Салаватский музыкальный колледж

Руководитель. Зарипова Гузалия Камиловна

Постановили:

Присудить звания лауреатов 3-й степени окружного этапа Всероссийского

хорового фестиваля в 2022 году следующим хоровым коллективам:

в категории «Л1» -

Нет

в категории «Л2» -

Чувашская республика

Народный хор русской песни районного Дома культуры и туризма МАУК

«Централизованная клубная система» Мариинско-Посадского района

Руководитель: Сандалова Надежда Константиновна                                    - 7,1 балл

Чувашская Республика

Народный фольклорный ансамбль «Трак ен»

Руководитель: Никонорова Антонина Николаевна                                     - 7,2 балла

Пермский край

Народный ансамбль песни и танца «Узоры Прикамья»

Руководитель: Перевозчикова Людмила Леонидовна     - 7,6 балла

в категории «П1» -

Пензенская область

Детский фольклорный ансамбль «Верея»

Руководитель: Угарова Анастасия Владимировна                                      - 7,6 балла

Республика Марий Эл

Вокальная группа Детского образцового ансамбля песни и танца «Узоры»

Руководитель: Речкина Ангелина Сионьевна                                              - 7,2 балла

Самарская область

«Образцовый художественный коллектив» Ансамбль русской песни

«Красны девицы»

Руководитель: Бахтияров Эльмира Фяритовна                                           - 7,3 балла

в категории «П2» -

Пермский край

Муниципальный ансамбль народной музыки и танца «Ярмарка»

Руководитель: Кузьминов Виктор Владимирович                                      - 7,8 балла

Саратовская область

Фольклорный ансамбль «Балаган»

Руководитель: Куриленко Александр Васильевич                                      - 7,5 балла

Республика Башкортостан

Башкирский народный хор ГБПОУ РБ Салаватский музыкальный колледж

Руководитель. Зарипова Гузалия Камиловна                                               - 7,7 балла

Присудить звания лауреатов 2-й степени окружного этапа Всероссийского

хорового фестиваля в 2022 году следующим хоровым коллективам:

в категории «Л1» -

Пермский край

Образцовый детский коллектив фольклорный ансамбль «Воскресение»

Руководитель: Кулёва Ирина Рафаиловна                                                       - 8,2 балла

в категории «Л2» -

Самарская область

Народный Хор Русской песни «Калинушка»

Руководитель: Свирипова Дарья Владимировна                                         - 8,1 балла

Нижегородская область

Творческое объединение «Ветлугаи»

Руководитель: Хазова Наталья Владимировна             - 8,0 баллов

Ульяновская область

Губернаторский народный коллектив фольклорный ансамбль «ЛАДАНКА»

Руководитель: Аринина Наталья Павловна      - 8,4 балла

в категории «П1» -

Саратовская область

Детский фольклорный ансамбль «Ладушки-Потешки»

Руководитель: Пиганова Алевтина Владимировна                                     - 8,4 балла

в категории «П2» -

Нижегородская область

Хор народной песни «Вереница»

Руководитель: Малькова Лилия Павловна                                                   - 8,6 балла

Республика Мордовия

Фольклорный ансамбль «Келу» им. Г.И. Сураева-Королёва

Руководитель: Макейкина Ирина Васильевна                                             - 8,2 балла

Присудить звания лауреатов 1-й степени (победителей) окружного этапа

Всероссийского хорового фестиваля в 2022 году и допустить к участию в

финальном (всероссийском) этапе следующие хоровые коллективы:

в категории «Л1» -

Нет

в категории «Л2» -

Республика Башкортостан

Народный хор русской песни г. Белорецк

Руководитель. Хафизова Анна Петровна       - 9,3 балла

в категории «П1» -

Нижегородская область

Образцовый ансамбль народной песни «Веснянка»

Руководитель: Васильева Татьяна Генриховна                                           - 9,2 балла

в категории «П2» -

Пензенская область

Народный хор «Пензенского музыкального колледжа им. А.А.

Архангельского»

Руководитель: Кондратьева Татьяна Геннадьевна                                     – 9,7 балла